
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 
                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           от 16.06.2022 г.  № 1032    

 

 

О внесении изменения в постановление администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области от 30 января 2020 года                            

№ 160 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений 

– порубочного билета администрацией городского округа Солнечногорск 

Московской области»  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                     

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Законом Московской области от 30 декабря 2014 года  № 191/2014-ОЗ                                        

«О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства                                     

в Московской области», на основании постановления администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области  от 16 октября 2019 года № 1799               

«Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями  

администрации городского округа Солнечногорск», постановления администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 16 октября 2019 года                  

№ 1800 «Об утверждении Сводного реестра государственных и муниципальных 

услуг городского округа Солнечногорск Московской области», Устава городского 

округа Солнечногорск Московской области, администрация городского округа 

Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

          1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации 

городского округа Солнечногорск Московской области от 30 января 2020 года                  

№ 160 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на вырубку зеленых насаждений – 

порубочного билета администрацией городского округа Солнечногорск Московской 

области», изложив пункт 14.5.4 в следующей редакции: 

«14.5.4. при вырубке деревьев и кустарников, произрастающих в охранных 

зонах объектов, в том числе инженерных сетей и коммуникаций, в полосе отвода 

дорог (в случае проведения плановых работ в соответствии с техническими 

consultantplus://offline/ref=4B362A00796FF7285D1ACE83195BB5D801AA8DAA20939932270994544468rFI


 

 

правилами ремонта и содержания дорог), в границах береговых полос и подъездных 

путей к водному объекту, шириной не более 5 метров, при благоустройстве в рамках 

государственных или муниципальных программ. В случае проведения ремонта 

инженерных коммуникаций размер прилегающей территории при проведении работ 

может быть увеличен при обосновании;». 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3.  Управлению информационной политики администрации городского округа    

Солнечногорск Московской области (И.А. Прокопова) опубликовать  настоящее 

постановление в газете «Сенеж», разместить в информационно-

телекоммуникационной  сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU» и на сайте 

администрации городского округа Солнечногорск по адресу: solreg.ru в течение               

15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                                                                                                                                                    

на заместителя Главы администрации городского округа Солнечногорск                      

К.С. Русова. 
 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                          В.В. Родионов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


